
1 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COMUNICADO 
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2.020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1409/2020 
 

 

Em 22 de JULHO de 2020. 

 
 
 
 

Com referência à TOMADA DE PREÇOS N° 019/2020 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 1409/2020, que tem por Objeto a INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED PARA TODA A EXTENSÃO DA VIA 
EXPRESSA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS, vimos 
comunicar que: 

 

 
Após análise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – 

Habilitação - das empresas participantes, por parte da Comissão Permanente de Licitações e 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, ficam habilitadas todas as empresas, quais sejam: 
ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS LTDA, RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, ELETRO 
HIDRÁULICA ÁGUIA BRANCA LTDA – EPP, CSC CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI, 

ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI, HL 
SERVICES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA – EPP, 

TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA, TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPADAS E 
ACESSÓRIOS LTDA, NICOLUCI LOCAÇÕES E SERVIÇOS ELÉTRICOS – LTDA – EPP e ENCON 
SERVIÇOS URBANOS LTDA - EPP. 

 

Diante de todo o exposto, a Comissão Permanente de Licitações designa, 
desde que não haja interposição de recursos, a data de abertura dos Envelopes 02 – 
Proposta Comercial das empresas habilitadas, para o dia 31 de julho de 2020, às 10:15 
horas, no Paço Municipal – Rua São Bento, nº 840 – Centro – Araraquara/SP – 3º andar - 
Coordenadoria Executiva de Administração – Gerência de Licitação e Contratos. 

 
 
 
 
 

Assinado no Original   
ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 
Presidente 


